
Página 1 de 5 

Ano VI – Edição 204 de 15 de janeiro de 2025 - Diá rio Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO DE ITAOCA                                                   
Página   Página 

PORTARIAS     2 
PUBLICAÇÕES    2 
LICITAÇÕES     5 

EXPEDIENTE 
O Diário Oficial do Município de Itaoca, veiculado exclusivamente na 
forma eletrônica com versão impressa para fins de arquivamento, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo 
conteúdo aqui publicado. 

ACERVO 
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Itaoca poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: www.itaoca.sp.gov.br. 
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de 
qualquer cadastro. 

ENTIDADES 
Prefeitura Municipal de Itaoca 
CNPJ 67.360.362.0001-64 
Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 - Centro, Itaóca -SP 
Telefone: (15) 3557-1118 – 3557-1145 
Site: www.itaoca.sp.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP - Brasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 O Município de Itaoca garante a autenticidade 
deste documento, desde que visualizado através do site www.itaoca.sp.gov.br 

PODER EXECUTIVO 
2025-2028 

FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito Municipal  

Rogerio Machado dos Santos 
Secretario Municipal da Promoção Social 

Erica Aparecida de Matos Azevedo Fortes 
Sec. Municipal de Finanças 

Regina Celia Nunes da Silva Oliver 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo 

Luiz Antônio Lambert 
Secretário Municipal de Administração 

ANDERSON LUIS DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos 

MARINA CORRÊA CAMARGO 
Secretário Municipal de Saúde 

JOSÉ MENDES 
Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 

http://www.itaoca.sp.gov.br/


 

Página 2 de 5 

Ano VI – Ediçã 204 de 15 de janeiro de 2025 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 024, DE 08 DE JANEIRO DE 2.025 
"AUTORIZA O USO DE VEÍCULO OFICIAL” 

FREDERICO DIAS BATISTA, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei; 

R E S O L V E: 

ARTIGO 1º- Fica o VICE PREFEITO ALUIZIO RIBAS DE ANDRADE - em missões especiais, 
autorizado a conduzir veículos oficiais patrimoniados para suas atividades na 
representação do PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  

 ARTIGO 2º- A autorização não gerará quaisquer ônus para a Municipalidade, assumindo 
a autorizada à partir deste ato as responsabilidades atinentes ao mau uso do patrimônio 
público assim como os eventuais danos resultantes de imprudência de condução.  

ARTIGO 3º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário.  

FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito do Município de Itaoca 

PUBLICAÇÕES 

CARGOS 
QTD
ADE PREENCH. 

 

BASE 

Advogado A 2 0 
3649,

29 

Advogado B 2 0 
3831,

76 

Advogado C 2 0 
4023,

36 

Advogado D 2 0 
4224,

51 

Advogado E 2 1 
4435,

74 

Agente Comunitário de Saúde A 10 0 
2723,

61 

Agente Comunitário de Saúde B 10 0 
2723,

61 

Agente Comunitário de Saúde C 10 0 
2761,

19 

Agente Comunitário de Saúde D 10 9 
2902,

81 

Agente Comunitário de Saúde E 10 0 
3044,

17 

Agente de Combate as Endemias A 4 1 
2723,

61 

Agente de Combate as Endemias B 4 0 
2723,

61 

Agente de Combate as Endemias C 4 0 
2761,

19 

Agente de Combate as Endemias D 4 0 
2902,

81 

Agente de Combate as Endemias E 4 0 
3044,

17 

Agente de Controle de Endemias A 4 0 
2723,

61 

Agente de Controle de Endemias B 4 1 
2723,

61 

Agente de Controle de Endemias C 4 0 
2761,

19 

Agente de Controle de Endemias D 4 0 
2902,

81 

Agente de Controle de Endemias E 4 0 
3044,

17 

Agente de Saneamento A 1 0 
1488,

09 

Agente de Saneamento B 1 0 
1562,

50 

Agente de Saneamento C 1 0 
1640,

63 

Agente de Saneamento D 1 0 
1722,

65 

Agente de Saneamento E 1 0 
1808,

78 

Agente Social de Meio Ambiente A 5 0 
1488,

09 

Agente Social de Meio Ambiente B 5 0 
1562,

50 

Agente Social de Meio Ambiente C 5 0 
1640,

63 

Agente Social de Meio Ambiente D 5 0 
1722,

65 

Agente Social de Meio Ambiente E 5 0 
1808,

78 

Assistente Social A 4 2 
3208,

14 

Assistente Social B 2 1 
3368,

56 

Assistente Social C 2 0 
3536,

98 

Assistente Social D 2 0 
3713,

84 

Assistente Social E 2 0 
3899,

52 

Atendente de Farmácia A 2 1 
1412,

00 

Atendente de Farmácia B 2 0 
1482,

60 

Atendente de Farmácia C 2 0 
1556,

73 

Atendente de Farmácia D 2 0 
1634,

56 

Atendente de Farmácia E 2 0 
1716,

29 

Auxiliar de Enfermagem C 4 0 
1867,

99 

Auxiliar de Enfermagem D 4 3 
1961,

38 

Auxiliar de Enfermagem E 4 0 
2059,

45 

Auxiliar Odontologico A 1 1 
1412,

00 

Auxiliar Odontologico B 1 0 
1482,

60 

Auxiliar Odontologico C 1 0 
1556,

73 

Auxiliar Odontologico D 1 0 
1634,

56 

Auxiliar Odontologico E 1 0 
1716,

29 

Balseiro A 6 0 
1412,

00 

Balseiro B 4 0 
1482,

60 

Balseiro C 4 0 
1556,

73 

Balseiro D 4 0 
1634,

56 

Balseiro E 4 4 
1716,

29 

Cantoneiro A 6 0 
1412,

00 

Cantoneiro B 5 0 
1482,

60 

Cantoneiro C 5 0 
1556,

73 

Cantoneiro D 5 2 
1634,

56 

Cantoneiro E 5 0 
1716,

29 

Contador A 1 0 
3649,

29 

Contador B 1 0 
3831,

76 

Contador C 1 0 
4023,

36 

Contador D 1 1 
4224,

51 

Contador E 1 0 
4435,

74 

Controlador Interno A 1 1 
3131,

23 

Controlador Interno B 1 0 
3287,

80 

Controlador Interno C 1 0 
3452,

18 

Controlador Interno D 1 0 
3624,

78 

Controlador Interno E 1 0 
3806,

01 

Coordenador pedagogico A 1 1 
4685,

58 

Coordenador pedagogico B 1 0 
4685,

58 

Coordenador pedagogico C 1 0 
4685,

58 

Coordenador pedagogico D 1 0 
4685,

58 

Coordenador pedagogico E 1 0 
4685,

58 

Coordenador pedagogico F 1 0 
4685,

58 

Coveiro E 1 0 
1584,

20 

Dentista A 2 1 
3208,

90 

Dentista B 1 0 
3369,

35 

Dentista C 1 0 
3537,

82 

Dentista D 1 0 
3714,

71 

Dentista E 1 1 
3900,

46 

Digitador E 1 1 
1972,

31 

Diretor de Escola A 1 1 
4770,

00 

Diretor de Escola B 1 0 
4770,

00 

Diretor de Escola C 1 0 
4770,

00 

Diretor de Escola D 1 0 
4770,

00 

Diretor de Escola E 1 0 
4770,

00 

Diretor de Escola F 1 0 
4770,

00 

Enfermeiro A 2 1 
3208,

14 

Enfermeiro B 1 0 
3368,

56 

Enfermeiro C 1 0 
3536,

98 

Enfermeiro D 1 1 
3713,

84 

Enfermeiro E 1 0 
3899,

52 

Engenheiro Agrônomo A 1 0 
3208,

14 

Engenheiro Agrônomo B 1 0 
3368,

56 

Engenheiro Agrônomo C 1 0 
3536,

98 

Engenheiro Agrônomo D 1 0 
3713,

84 

Engenheiro Agrônomo E 1 0 
3899,

52 

Engenheiro Civil A 1 1 
3208,

14 

Engenheiro Civil B 1 0 
3368,

56 

Engenheiro Civil C 1 0 
3536,

98 

Engenheiro Civil D 1 0 
3713,

84 

Engenheiro Civil E 1 0 
3899,

52 

Escriturário A 20 4 
1488,

09 

Escriturário B 11 2 
1562,

50 

Escriturário C 10 6 
1640,

63 

Escriturário D 10 5 
1722,

65 

EFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCA/SP 
PJ:67.360.362/0001-6Publicação dos Valores dos Subsídios e da Remuneração dos Cargos e Empregos,  
forme Artigo 39, parágrafo 6º da Constituição Federal. 

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO 



  
 
    

Página 3 de 5 

 

Ano VI – Ediçã 204 de 15 de janeiro de 2025 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

Escriturário E 10 6 
1808,

78 

Farmacêutico A 2 1 
3208,

14 

Farmacêutico B 2 0 
3368,

56 

Farmacêutico C 2 0 
3536,

98 

Farmacêutico D 2 0 
3713,

84 

Farmacêutico E 2 0 
3899,

52 

Fiscal A 5 0 
1433,

66 

Fiscal B 3 0 
1505,

35 

Fiscal C 2 0 
1580,

60 

Fiscal D 2 0 
1659,

63 

Fiscal E 2 0 
1742,

63 

Fisioterapeuta A 3 1 
3649,

29 

Fisioterapeuta B 3 0 
3831,

76 

Fisioterapeuta C 3 0 
4023,

36 

Fisioterapeuta D 3 0 
4224,

51 

Fisioterapeuta E 3 0 
4435,

74 

Funileiro E 1 0 
2255,

71 

Inspetor de Alunos A 6 3 
1488,

09 

Inspetor de Alunos B 4 0 
1562,

50 

Inspetor de Alunos C 3 0 
1640,

63 

Inspetor de Alunos D 3 1 
1722,

65 

Inspetor de Alunos E 3 0 
1808,

78 

Marceneiro E 1 1 
1742,

63 

Mecânico A 4 0 
1533,

69 

Mecânico B 3 0 
1948,

64 

Mecânico C 2 0 
2046,

08 

Mecânico D 2 0 
2148,

37 

Mecânico E 2 0 
2255,

80 

Médico Cardiologista A 1 0 
4952,

62 

Médico Cardiologista B 1 0 
5200,

24 

Médico Cardiologista C 1 0 
5460,

26 

Médico Cardiologista D 1 0 
5733,

28 

Médico Cardiologista E 1 0 
6019,

92 

Médico Clínico Geral A 2 0 
4952,

62 

Médico Clínico Geral B 2 0 
5200,

24 

Médico Clínico Geral C 2 0 
5460,

26 

Médico Clínico Geral D 2 1 
5733,

28 

Médico Clínico Geral E 2 0 
6019,

92 

Médico de PSF A 1 0 
9671,

59 

Médico de PSF B 1 0 
1015
5,18 

Médico de PSF C 1 0 
1066
2,94 

Médico de PSF D 1 0 
1119
6,08 

Médico de PSF E 1 0 
1175
5,89 

Médico Ginecologista A 2 0 
4952,

62 

Médico Ginecologista B 2 0 
5200,

24 

Médico Ginecologista C 2 0 
5460,

26 

Médico Ginecologista D 2 1 
5733,

28 

Médico Ginecologista E 2 0 
6019,

92 

Médico Ortopedista A 1 0 
4952,

62 

Médico Ortopedista B 1 0 
5200,

24 

Médico Ortopedista C 1 0 
5460,

26 

Médico Ortopedista D 1 0 
5733,

28 

Médico Ortopedista E 1 0 
6019,

92 

Médico Pediatra A 1 0 
4952,

62 

Médico Pediatra B 1 0 
5200,

24 

Médico Pediatra C 1 0 
5460,

26 

Médico Pediatra D 1 0 
5733,

28 

Médico Pediatra E 1 0 
6019,

92 

Médico Psiquiátrico A 1 0 
4952,

62 

Médico Psiquiátrico B 1 0 
5200,

24 

Médico Psiquiátrico C 1 0 
5460,

26 

Médico Psiquiátrico D 1 0 
5733,

28 

Médico Psiquiátrico E 1 0 
6019,

92 

Médico Veterinário A 1 0 
3208,

14 

Médico Veterinário B 1 0 
3368,

56 

Médico Veterinário C 1 0 
3536,

98 

Médico Veterinário D 1 0 
3713,

84 

Médico Veterinário E 1 0 
3899,

52 

Merendeira A 15 2 
1436,

90 

Merendeira B 15 0 
1508,

76 

Merendeira C 15 2 
1584,

20 

Merendeira D 15 2 
1663,

41 

Merendeira E 15 3 
1746,

57 

Monitor de Informática A 5 0 
1488,

09 

Monitor de Informática B 4 1 
1562,

50 

Monitor de Informática C 4 2 
1640,

63 

Monitor de Informática D 4 1 
1722,

65 

Monitor de Informática E 4 0 
1808,

78 

Monitor do CRAS A 4 0 
2246,

28 

Monitor do CRAS B 4 0 
2358,

60 

Monitor do CRAS C 4 1 
2476,

52 

Monitor do CRAS D 4 0 
2600,

34 

Monitor do CRAS E 4 0 
2730,

36 

Motorista A 40 16 
1634,

87 

Motorista B 40 0 
1716,

62 

Motorista C 40 12 
1802,

43 

Motorista D 40 1 
1892,

56 

Motorista E 40 10 
1987,

20 

Nutricionista A 4 1 
3208,

14 

Nutricionista B 2 0 
3368,

56 

Nutricionista C 2 1 
3536,

98 

Nutricionista D 2 0 
3713,

84 

Nutricionista E 2 0 
3899,

52 

Operador de Computador A 1 0 
2606,

64 

Operador de Computador B 1 1 
2736,

97 

Operador de Computador C 1 0 
2873,

83 

Operador de Computador D 1 0 
3017,

51 

Operador de Computador E 1 0 
3168,

39 

Operador de Máquinas A 9 1 
1803,

29 

Operador de Máquinas B  5 0 
1893,

46 

Operador de Máquinas C 4 0 
1988,

13 

Operador de Máquinas D 4 2 
2087,

53 

Operador de Máquinas E 4 1 
2191,

91 

Operário A 15 0 
1412,

00 

Operário B 12 0 
1482,

60 

Operário C 10 0 
1556,

73 

Operário D 10 2 
1634,

56 

Operário E 10 4 
1716,

29 

Orientador Social A 2 2 
1573,

04 

Orientador Social B 2 0 
1651,

69 

Orientador Social C 2 0 
1734,

28 

Orientador Social D 2 0 
1820,

98 

Orientador Social E 2 0 
1912,

04 

Pedreiro A 8 0 
1498,

82 

Pedreiro B 5 0 
1573,

76 

Pedreiro C 3 1 
1652,

44 

Pedreiro D 3 1 
1735,

07 

Pedreiro E 3 0 
1821,

81 

Professor Auxiliar de Educação Infantil 
A - PEB I 4 0 

3514,
19 

Professor Auxiliar de Educação Infantil 
B - PEB I 2 0 

3514,
19 

Professor Auxiliar de Educação Infantil 
C - PEB I 2 0 

3514,
19 

Professor Auxiliar de Educação Infantil 
D - PEB I 2 0 

3514,
19 

Professor Auxiliar de Educação Infantil 
E - PEB I 2 0 

3514,
19 

Professor Auxiliar de Educação Infantil 
F - PEB I 2 0 

3514,
19 

Professor de Artes A - PEB III 10 1 23,43 

Professor de Artes B - PEB III 10 0 23,43 

Professor de Artes C - PEB III 10 0 23,43 

Professor de Artes D - PEB III 10 0 23,43 

Professor de Artes E - PEB III 10 0 23,43 



  
 
    

Página 4 de 5 

 

Ano VI – Ediçã 204 de 15 de janeiro de 2025 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

Professor de Artes F - PEB III 10 0 23,43 

Professor de Ensino Fundamental A - 
PEB II e III 10 2 

4099,
88 

Professor de Ensino Fundamental B - 
PEB II e III 10 0 

4099,
88 

Professor de Ensino Fundamental C - 
PEB II e III 10 0 

4099,
88 

Professor de Ensino Fundamental D - 
PEB II e III 10 0 

4099,
88 

Professor de Ensino Fundamental E - 
PEB II e III 10 0 

4099,
88 

Professor de Ensino Fundamental F - 
PEB II e III 10 0 

4099,
88 

Professor de Educação Física A - PEB 
III 5 1 23,43 

Professor de Educação Física B - PEB 
III 5 0 23,43 

Professor de Educação Física C - PEB 
III 5 0 23,43 

Professor de Educação Física D - PEB 
III 5 0 23,43 

Professor de Educação Física E - PEB 
III 5 0 23,43 

Professor de Educação Física F - PEB 
III 5 0 23,43 

Professor de Educação Especial A - 
PEB II 5 0 

4099,
88 

Professor de Educação Especial B - 
PEB II 5 0 

4099,
88 

Professor de Educação Especial C - 
PEB II 5 0 

4099,
88 

Professor de Educação Especial D - 
PEB II 5 0 

4099,
88 

Professor de Educação Especial E - 
PEB II 5 0 

4099,
88 

Professor de Educação Especial F - 
PEB II 5 0 

4099,
88 

Professor Educação Básica I A 10 0 
3514,

19 

Professor Educação Básica I B 10 0 
3514,

19 

Professor Educação Básica I C 10 0 
3514,

19 

Professor Educação Básica I D 10 0 
3514,

19 

Professor Educação Básica I E 10 0 
3514,

19 

Professor Educação Básica I F 10 0 
3514,

19 

Professor Educação Infantil A - PEB I 10 7 
3514,

19 

Professor Educação Infantil B - PEB I 10 2 
3514,

19 

Professor Educação Infantil C - PEB I 10 3 
3514,

19 

Professor Educação Infantil D - PEB I 10 2 
3514,

19 

Professor Educação Infantil E - PEB I 10 0 
3514,

19 

Professor Educação Infantil F - PEB I 10 0 
3514,

19 

Professor Pré-Primário A - PEB II 10 0 
4099,

88 

Professor Pré-Primário B - PEB II 5 0 
4099,

88 

Professor Pré-Primário C - PEB II 5 1 
4099,

88 

Professor Pré-Primário D - PEB II 5 0 
4099,

88 

Professor Pré-Primário E - PEB II 5 0 
4099,

88 

Professor Pré-Primário F - PEB II 5 3 
4099,

88 

Professor Substituto A - PEB II e III 4 0 
3514,

19 

Professor Substituto B -  PEB II e III 4 0 
3514,

19 

Professor Substituto C -  PEB II e III 4 1 
3514,

19 

Professor Substituto D -  PEB II e III 4 0 
3514,

19 

Professor Substituto E -  PEB II e III 4 0 
3514,

19 

Professor Substituto F -  PEB II e III 1 0 
3514,

19 

Professor de Educação Ambiental A - 
PEB II e III 2 1 

3514,
19 

Professor de Educação Ambiental B - 
PEB II e III 2 0 

3514,
19 

Professor de Educação Ambiental C - 
PEB II e III 2 0 

3514,
19 

Professor de Educação Ambiental D - 
PEB II e III 2 0 

3514,
19 

Professor de Educação Ambiental E - 
PEB II e III 2 0 

3514,
19 

Professor de Educação Ambiental F - 
PEB II e III 2 0 

3514,
19 

Professor de Informatica A - PEB II e III 2 0 
3514,

19 

Professor de Informatica B - PEB II e III 2 0 
3514,

19 

Professor de Informatica C - PEB II e III 2 0 
3514,

19 

Professor de Informatica D - PEB II e III 2 0 
3514,

19 

Professor de Informatica E - PEB II e III 2 0 
3514,

19 

Professor de Informatica F - PEB II e III 2 0 
3514,

19 

Professor de Ingles A - PEB II e III 2 1 
3514,

19 

Professor de Ingles B - PEB II e III 2 0 
3514,

19 

Professor de Ingles C - PEB II e III 2 0 
3514,

19 

Professor de Ingles D - PEB II e III 2 0 
3514,

19 

Professor de Ingles E - PEB II e III 2 0 
3514,

19 

Professor de Ingles F - PEB II e III 2 0 
3514,

19 

Psicólogo A 3 2 
3208,

14 

Psicólogo B 3 0 
3368,

56 

Psicólogo C 3 1 
3536,

98 

Psicólogo D 3 0 
3713,

84 

Psicólogo E 3 0 
3899,

52 

Psicopedagogo A 1 1 
4685,

58 

Psicopedagogo B 1 0 
4685,

58 

Psicopedagogo C 1 0 
4685,

58 

Psicopedagogo D 1 0 
4685,

58 

Psicopedagogo E 1 0 
4685,

58 

Recepcionista A 4 1 
1488,

09 

Recepcionista B 4 0 
1562,

50 

Recepcionista C 4 1 
1640,

63 

Recepcionista D 4 0 
1722,

65 

Recepcionista E 4 0 
1808,

78 

Servente A 30 15 
1412,

00 

Servente B 20 1 
1482,

60 

Servente C 20 3 
1556,

73 

Servente D 20 1 
1634,

56 

Servente E 20 7 
1716,

29 

Técnico Agropecuário A 3 0 
1694,

33 

Técnico Agropecuário B 2 1 
1779,

04 

Técnico Agropecuário C 2 0 
1867,

99 

Técnico Agropecuário D 2 0 
1961,

38 

Técnico Agropecuário E 2 1 
2059,

45 

Técnico Contábil A 2 0 
1694,

33 

Técnico Contábil B 1 0 
1779,

04 

Técnico Contábil C 1 0 
1867,

99 

Técnico Contábil D 1 0 
1961,

38 

Técnico Contábil E 1 0 
2059,

45 

Técnico de Enfermagem A 8 4 
1694,

33 

Técnico de Enfermagem B 8 0 
1779,

04 

Técnico de Enfermagem C 8 1 
1867,

99 

Técnico de Enfermagem D 8 2 
1961,

38 

Técnico de Enfermagem E 8 0 
2059,

45 

Técnico de Saúde Bucal A 1 0 
1694,

33 

Técnico de Saúde Bucal B 1 0 
1779,

04 

Técnico de Saúde Bucal C 1 1 
1867,

99 

Técnico de Saúde Bucal D 1 0 
1961,

38 

Técnico de Saúde Bucal E 1 0 
2059,

45 

Técnico em Farmácia A 2 0 
1488,

09 

Técnico em Farmácia B 2 0 
1562,

50 

Técnico em Farmácia C 2 0 
1640,

63 

Técnico em Farmácia D 2 0 
1722,

65 

Técnico em Farmácia E 2 0 
1808,

78 

Técnico em Meio Ambiente A 3 0 
1694,

33 

Técnico em Meio Ambiente B 2 0 
1779,

04 

Técnico em Meio Ambiente C 2 0 
1867,

99 

Técnico em Meio Ambiente D 2 0 
1961,

38 

Técnico em Meio Ambiente E 2 0 
2059,

45 

Tratorista A 2 0 
1634,

87 

Tratorista B 2 0 
1716,

62 

Tratorista C 2 0 
1802,

43 

Tratorista D 2 2 
1892,

56 

Tratorista E 2 0 
1987,

20 

Vigia A 8 2 
1412,

00 

Vigia B 4 0 
1482,

60 

Vigia C 4 1 
1556,

73 

Vigia D 4 1 
1634,

56 

Vigia E 4 2 
1716,

29 

Zootecnista A 1 0 
3127,

96 

Zootecnista B 1 0 
3284,

36 

Zootecnista C 1 0 
3448,

58 

Zootecnista D 1 0 
3621,

01 

Zootecnista E 1 0 
3802,

06 

        

Total 1573 214   

        



  
 
    

Página 5 de 5 

 

Ano VI – Ediçã 204 de 15 de janeiro de 2025 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

        

CARGOS DE PROVIMENTO EM 
COMISSÃO 

Quant
. Preench.   

Assessor de Educação e Esportes 
Rural 2 2 

1540,
19 

Assessor de Gabinete 1 0 
2967,

23 

Chefe de Gabinete 1 1 
3850,

17 

Coordenador de Esportes 1 1 
2606,

64 

Coordenador de Licitações e Contratos 1 1 
2606,

64 

Coordenador do CRAS 1 1 
2606,

64 

Coordenador do Serviço Funerario 
Municipal 1 1 

2606,
64 

Coordenador Municipal de 
UMC/INCRA/ITESP 1 0 

2606,
64 

Coordenador Municipal de Transito 1 0 
2606,

64 

Coordenador Municipal Centro de 
Zoonoses 1 1 

2606,
64 

Coordenador Municipal de Desenv.  da 
Agricultura Familiar 1 0 

2606,
64 

Diretor de Convenios 1 1 
3850,

17 

Dir Dep. de Educação, Desporto, 
Cultura e Turismo 1 1 

3258,
30 

Diretor de Departamento de Compras e 
Serviços 1 1 

3258,
30 

Diretor de Departamento de Recursos 
Humanos 1 1 

3649,
29 

Diretor de Departamento de Saúde 1 1 
3850,

17 

Diretor de Departamento de Serviços 
Urbanos 1 1 

3258,
30 

Diretor de Departamento de Tesouraria 1 1 
3649,

29 

Diretor do Desenvolvimento Econômico 1 1 
3258,

30 

Diretor do Depto de Administração 
Tributária 1 1 

3258,
30 

Diretor do Departamento de 
Engenharia e Obras 1 0 

3850,
17 

Diretor do Depto de Processamento de 
Dados 1 1 

3258,
30 

Diretor do Fundo Social de 
Solidariedade 1 1 

3258,
30 

Diretor  de Planejamento 1 1 
3850,

17 

Diretor Municipal de Meio Ambiente 1 1 
3258,

30 

Gerente de Convênios 1 1 
3258,

30 

Secretário Municipal da Saúde  1 1 
4356,

54 

Secretário Municipal de Administração 1 1 
4356,

54 

Secretário Municipal de Agropecuária e 
Meio Ambiente 1 1 

4356,
54 

Secretário Municipal de Educ. 
Desportos, Cultura e Turismo 1 1 

4356,
54 

Secretário Municipal de Finanças 1 1 
4356,

54 

Secretário Municipal de Obras e 
Serviços Urbanos 1 1 

4356,
54 

Secretário Municipal de Promoção 
Social 1 1 

4356,
54 

Supervisor de Ensino 1 1 
4770,

00 

Vice Diretor de Escola 1 1 
4685,

58 

Total 36 32   

     

CARGO DE PROVIMENTO ELETIVO 
Quant
. Preench.   

Conselheiro Tutelar 5 5 
1498,

82 

LEI MUNICIPAL Nº 556/2016, 561 e 581/2017, 616/2018, 
661/2019 Lei Complementar 007/2019  

  Total 250  

REMUNERAÇÃO:      

CARGO 
Quant
. Preench.   

PREFEITO 1 1 
1269
4,80 

VICE-PREFEITO 1 1 
6347,

40 
 

 

LICITAÇÕES 
 
 
 Extrato de Contrato nº 071/2024  
Contratante: Prefeitura do Município de Itaoca/SP - Contratado: C E C IMPORTAÇÃO E 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de material 
permanente para compor a sala de Estabilização da UBS deste Município Itaoca/SP, no 
valor de R$ 1.200,000 (um mil e duzentos reais). Vigência 03 (três) meses. Data de 
assinatura: 19/12/2024. Antonio Carlos Trannin - Prefeito Municipal.  
 
Extrato de Aditivo – 2º Termo de aditamento ao Contrato nº 005/2024.  
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaoca/SP - Contratado – BPF INSTITUIÇÃO DE 
PAGAMENTOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada na administração, 
gerenciamento, emissão e distribuição, na forma de cartão eletrônico/magnético ou 
com chip de segurança, bem como as respectivas recargas de créditos mensais, para o 
vale alimentação dos servidores públicos municipais de Itaoca/SP, Altera a Cláusula 
terceira do Contrato passando o termino da vigência para 31/01/2026. Data da 
assinatura: 09 de janeiro de 2025. Frederico Dias Batista - Prefeito Municipal.  
 
Extrato de Aditivo – 2º Termo de aditamento ao Contrato nº 002/2023.  
Locatária: Prefeitura Municipal de Itaoca - Locador – TEREZINHA RODRIGUES LAMBERT. 
Objeto: LOCAÇÃO DE IMOVEL URBANO PARA O FUNCIONAMENTO DO POLO UNIVESP. 
Altera as Cláusulas Primeira da vigência contratual passando o termino para 03/01/2026 
e clausula seguda do valor passando para R$ 1.048,70 (mil reais e quarenta e oito reais 
e setenta centavos) mensais. Data da assinatura: 10 de janeiro de 2025. Frederico Dias 
Batista - Prefeito Municipal.  
 
Extrato de Aditivo – 5º Termo de aditamento ao Contrato nº 001/2020.  
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaoca - contratado – WEBJUR PROCESSAMENTO 
DE DADOS LTDA – EPP. Objeto: Contratação de sistema de acompanhamento de 
processos judiciais (publicações) junto aos diversos diários e da justiça, nos quais figure 
como parte a Prefeitura Municipal de Itaoca/SP. Altera a cláusula sétima do prazo 
passando o termino da vigência para 31/12/2025. Data da assinatura: 10 de janeiro de 
2025. Frederico Dias Batista – Prefeito Municipal.  
 
Extrato de Aditivo – 2º Termo de aditamento ao Contrato nº 008/2023.  
Locatária: Prefeitura Municipal de Itaoca - Locador – AGUIA SOLUTIONS LTDA. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE 20 NOTEBOOKS PARA 
O POLO UNIVESP. Altera a Cláusula sétima do Contrato passando o termino da vigência 
para 17/02/2026. Data da assinatura: 10 de janeiro de 2025. Frederico Dias Batista – 
Prefeito Municipal.  
 
Extrato de Aditivo – 2º Termo de aditamento ao Contrato nº 009/2023.  
Locatária: Prefeitura Municipal de Itaoca - Locador – PROJETEL MULTIMIDIA EIRELI EPP. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE 35 
CHROMEBOOK E 01 CARRINHO DE RECARGA AUTOMATICA PARA ESCOLA MUNICIPAL 
EMEI BENEDITO DE PONTES FILHO. Altera a Cláusula sétima do Contrato passando o 
termino da vigência para 17/02/2026. Data da assinatura: 10 de janeiro de 2025. 
Frederico Dias Batista – Prefeito Municipal.  
 
Extrato de Aditivo – 3º Termo de aditamento ao Contrato nº 013/2022.  
Locatária: Prefeitura Municipal de Itaoca/SP - Locador – Teodoro Oliveira de Lima Filho. 
Objeto: Locação de imóvel urbano para o funcionamento da sala de AEE (Atendimento 
Educacional Especializado). Altera a Cláusula primeira do Contrato passando o termino 
da vigência para 24/02/2026 e clausula segunda do valor que passa para R$ 704,28 
(setecentos e quatro reais e vinte e oito centavos) mensais. Data da assinatura: 10 de 
janeiro de 2025. Frederico Dias Batista – Prefeito Municipal.  
 
extrato de Aditivo – 1º Termo de aditamento ao Contrato nº 007/2024.  
Locatária: Prefeitura Municipal de Itaoca - Locador – LAUREDI RODRIGUES DE OLIVEIRA. 
Objeto: LOCAÇÃO DE IMOVEL URBANO PARA O FUNCIONAMENTO ALMOXARIFADO E 
SALA DO COORDENADOR DE TRANSPORTE. Altera as Cláusulas Primeira da vigência 
contratual passando o termino para 02/02/2026 e clausula seguda do valor passando 
para R$ 503,37 (quinhentos e três reais e trinta e sete centavos) mensais. Data da 
assinatura: 10 de janeiro de 2025. Frederico Dias Batista - Prefeito Municipal.  
Extrato de Contrato nº 001/2025  
 
Locatário: Prefeitura do Município de Itaoca/SP - Locador: KETHELLIN COSTA NONATO. 
Objeto: LOCAÇÃO DE IMOVEL URBANO PARA O FUNCIONAMENTO DE 03 SALAS DA 
CEMEI A MAGIA DE EDUCAR no valor de R$ 943,83 (novecentos e quarenta e três reais 
e oitenta e três centavos) mensais. Vigência: 06 (seis) meses. Data de Assinatura: 
10/01/2025. Frederico Dias Batista - Prefeito Municipal 
  
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 


		2025-01-15T14:50:22-0300
	JAROSLAV ALVES DE PONTES:18214014840




